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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-P35-7-21

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 09.01.2023

Fraværende: Helle Jessen (A)

Valggruppe 1 havde indkaldt Linda Frederiksen (A) som stedfortræder for Helle Jessen. Udvalget godkendte
stedfortræderindkaldelsen.

Administrationen gjorde opmærksom på, at sag nr. 5 på dagsordenen, bør afgøres i samarbejde med Børne- og
Uddannelsesudvalget, idet delmål 1, 2, 4 og 5 ligger inden for BUUs resortområde. Kultur- og Idrætsudvalget kan alene
tage stilling til delmål 3 vedr. Unge-projekter.

Dagsordenen blev herefter godkendt.



Punkt 2: Drøftelse af prioritering af anlægsbudget 2023 og frem

00.30.14-Ø00-1-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (drøfter), 29.11.2022

Kultur- og Idrætsudvalget skal have en drøftelse af, hvordan udvalget ønsker at prioritere anlægsbudgettet for 2023 og
frem. Udvalgets drøftelse følges op af en senere beslutningssag, som tager afsæt i de tilkendegivelser udvalget er kommet
med på mødet, og vil indeholde administrationens faglige argumenter og en faglig indstilling.

Det afsatte rådighedsbeløb i 2023 er på 5 mio. kr. I budgetforliget er det aftalt at pengene prioriteres til faciliteter og
kunstgræsbane.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, Kultur- og Idrætsudvalget drøfter og tilkendegiver ønsker til anvendelse af anlægsbudget for
2023 og frem.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 29.11.2022

Kenneth Sørensen (V) rejste spørgsmålet om sin egen habilitet i forbindelse med sag 102 og hans tilknytning til Toksværd
Olstrup Fodbold.

Kenneth Sørensen blev erklæret habil i sagens behandling.

Drøftet.

Administrativ tilføjelse, 20.12.2022

Administrationen skal henvise til sag på samme møde om MTB-anlæg ved Præstø Landevej, hvor det anbefales at afsætte
300.000 kr. af anlægsbudgettet hertil.

Kultur- og Idrætsudvalget, 09.01.2023

Fraværende: Helle Jessen (A)

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Drøftet. Administrationen samler op på udvalgets drøftelse og fremlægger nærmere beskrivelser på næste møde.

Oplæg gennemgået på mødet tilknyttes referatet.

Sagsfremstilling



Byrådet godkendte anlægsbudgettet på mødet den 11. oktober 2022.

Det afsatte frigivne rådighedsbeløb i 2023 er på 5 mio. kr.

Af budgetforliget fremgår det at; "Forligspartierne er enige om, at afsætte en pulje til faciliteter på kultur- og
fritidsområdet. Puljen prioriteres af Kultur- og Idrætsudvalget med flertal på mindst 5 ud af 7 medlemmer. Puljen er på 5
mio. kr. i 2023, 1 mio. kr. i 2024 og 10 mio. kr. årligt fra 2025. Der afsættes 1,5 mio. kr. ud af de 5 mio. kr. i 2023, og den
ene mio. kr. i 2024 til kunstgræsbane. Den første bane skal anlægges i Toksværd."

Administrationen vil først i 2023 invitere Toksværd Olstrup Fodbold til møde om anlæg af kunstgræsbane i Toksværd.

Administrationen kan henvise til Kultur- og Idrætsudvalgets budgetblog 2023, hvor borgere og foreninger i forbindelse
med budgetforløbet har lagt forslag/ønsker til faciliteter.

Administrationen fremlægger sagen til drøftelse i Kultur- og Idrætsudvalget med henblik på, at udvalget tilkendegiver,
hvordan udvalget ønsker at prioritere rådighedsbeløbet. Administrationen vil på baggrund heraf undersøge og fremlægge
forslag til prioritering af anlægsmidler, herunder beskrivelse af afledte driftsudgifter m.m., på udvalgets kommende møde
i januar 2023.

Administrationen anbefaler, at udvalget tager følgende perspektiver med i drøftelsen:

Hvordan udvalget vil prioritere midlerne, herunder om forhold som flerfunktionalitet, forskellige brugere,
fleksibilitet og bæredygtig drift, anvendelsesgrad skal indgå eller via konkrete ansøgninger fra foreninger.
Nye anlæg.
Renovering.
Modernisering.
Omlægning af energiform.

Det anbefales endvidere at drøfte flerårig anlægsprioritering.

Af interessenter kan administrationen pege på f.eks. Fritidsudvalget og Team Næstved som kunne inddrages i drøftelsen.

Administrationen holder et kort oplæg som udgangspunkt for drøftelserne.

Anlægsoversigt 2023-2032

Af noter til anlægsoversigt 2023 - 2026 fremgår det:

FA-28 Anlægsramme kultur – ramme pr. år
Der er afsat mellem 1 og 10 mio. kr. om året til kultur- og fritidsfaciliteter.
I 2023 er der afsat 5 mio. kr. I budgetforliget er aftalt at pengene prioriteres til faciliteter og kunstgræsbaner med et
bredt flertal i udvalget. Det afsatte rådighedsbeløb i 2023 på 5 mio. kr. frigives i forbindelse med budgetvedtagelsen
den 11. oktober 2022. Fagudvalget træffer beslutning om anvendelse af rådighedsbeløbet indenfor det formål, som
rammerådighedsbeløbet er afsat til.



Se anlægsoversigt i bilag 3.

Anlægsoversigt Kultur- og Idrætsudvalget 2023-2032

Projekt
nr.

Projektnavn Udgift

Indtægt

Afledt
drift

2023 2024 2025 2026 -
2032

Frigivet ved
budgetvedtagelsen
eller ej

FA-
408

Ny svømmehal u 75.875 70.000 15.000 Frigivet

FA-
409

Udskiftning af
sorteringsanlæg
på biblioteket

u 4.000

FA-28 Anlægsramme
Kultur

U 5.000 1.000 10.000 10.000 Frigivet, men skal
prioriteres i
fagudvalg

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

KIU Anlægsønsker budgetblog 2023 oversigt

KIU Anlægsønsker budgetblog 2023

Oplæg - Temadrøftelse om anlægsbudgettet KIU 09012023



Punkt 3: Beslutning om MTB-anlæg ved Præstø Landevej

18.20.00-G01-4-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 09.01.2023

Mountainbikeklubben "Pingel MTB Race & Fun" ønsker at etablere et MTB-anlæg på det gamle affaldsdepot, som ligger
ud til Præstø Landevej tæt ved Fårebakkerne, efter de har nedlagt 3 km spor i Fruens Plantage. Affald Plus ejer arealet ved
Præstø Landevej og er positivt indstillede overfor etablering af et MTB-anlæg. Kultur- og Idrætsudvalget skal beslutte om
det er en aktivitet udvalget vil anbefale, og om udvalget vil prioritere anlægsmidler til projektet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget

1. afsætter 300.000 kr. af anlægsmidlerne i 2023 til anlæg af MTB-spor på det gamle affaldsdepot,
2. anmoder Økonomiudvalget om at indgå en leje-/låneaftale med Affald Plus omkring brug af arealet.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 09.01.2023

Fraværende: Helle Jessen (A)

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Udsat.

Sagsfremstilling

Foreningen "Pingel MTB Race and Fun" har eksisteret siden 2014 og en del af deres formål er at opstille velfungerende
rammer for motionister såvel som eliteryttere. Foreningen har været med til at gøre Fruens Plantage til et af de mest
værdsatte områder i Danmark for internationale MTB-løb samt skabt et attraktivt MTB-område for selvorganiserede
ryttere såvel som foreningens egne medlemmer. Foreningen har selv etableret sporene ved hjælp af frivillig arbejdskraft
og foreningen har selv stået for at skaffe finansiering til materialer.

Beslutning om zonering af Fruens Plantage i 2020 i aktivitetszoner og stillezoner har betydet, at Pingel MTB Race and
Fun nu har nedlagt 3,5 km spor til en værdi af 700.000 kr. Dette gør at klubben ikke kan opretholde deres aktivitet, og
derfor har klubben gennem længere tid været opsøgende på muligheder i andre områder. I deres søgning er der opstået en
mulighed for at benytte Affald Plus område ved Præstø Landevej, som er et gammelt affaldsdepot, der ligger øde hen.
Affald Plus har godkendt Pingel MTB Race and Funs ansøgning om at etablere et MTB-anlæg på området (henvendelse
fra Pingel MTB Race and Fun vedlagt som bilag 1). Affald Plus har desuden taget kontakt til Miljøstyrelsen, hvis eneste
krav er, at de fortsat kan foretage deres rutinemæssige målinger.

For at Pingel MTB Race and Fun vil bruge frivillige kræfter på at etablere et nyt MTB-anlæg, vil de være sikre på, at de
har Næstved Kommunes opbakning og godkendelse, så de ikke havner i samme situation som i Fruens Plantage.

Sagsgang / rækkefølge



For at Pingel MTB Race and Fun kan arbejde videre med at etablere et MTB-anlæg på Affald Plus areal kræver det:

1. at Kultur- og Idrætsudvalget anbefaler, at der arbejdes på at etablere MTB aktivitet i området samt støtter
aktiviteten med anlægsmidler fra 2023.

2. at Økonomiudvalget afgør, hvorvidt de vil indgå en lejeaftale med Affald Plus.
3. at Plan-, Teknik- og Lokaldemokratiudvalget afgør om der skal udarbejdes en miljøgodkendelse samt lokalplan for

området.

Ikke på budgetbloggen for 2023

Der ligger ikke et ønske fra Pingel MTB Race and Fun på Kultur- og Idrætsudvalgets budgetblog for 2023, da det er en
sag som blev startet før budgetprocessen, og hvor der nu viser sig en ny mulighed. Derfor fremgår dette anlægsønske ikke
af sagen "Drøftelse af prioritering af anlægsbudget 2023 og frem", som også er på denne dagsorden.

Mærk Næstved Visionen og Næstved Kommunes Friluftsstrategi

Etablering af varierede MTB-spor tæt på Næstved by er med til at styrke sammenhængen mellem by og natur og gøre
naturen tilgængelig og attraktiv for flere børn, unge, voksne, tilflyttere og turister. MTB-spor er netop et eksempel på
udvikling af et område skabt til mennesker og formet af mennesker. På samme måde understøtter et nyt MTB-område
Friluftsstrategiens mål om at støtte lokalt forankrede projekter, der har fokus på fællesskab og friluftsliv. Friluftsstrategien
er vedlagt som bilag 2.

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at der i udvalgets anlægsramme er afsat 5 mio. kr. i 2023.

Bilag

Mail fra Steen Dalum ang. Fruens Plantage og Affald Plus 14.11.2022

Friluftsstrategi 2019



Punkt 4: Beslutning om medfinansiering af foreningskonsulentstilling

20.00.00-G01-26-18

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 09.01.2023

Fritidsudvalget ønsker at forlænge foreningskonsulentstillingen i Center for Kultur og Borgerservice og beder Kultur- og
Idrætsudvalget om at være med til at finansiere stillingen med i alt 150.000 kr. til udgangen af 2023. Fritidsudvalget beder
ligeledes Kultur- og Idrætsudvalget om at tage stilling til om foreningskonsulentstillingen kan gøres permanent fra 1.
januar 2024. Administrationen anbefaler, at udvalget bidrager med finansiering på 150.000 kr. i 2023 og at finansieringen
af foreningskonsulenten fra 1. januar 2024 indgår i budgetforhandlingerne for 2024.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget:

1. godkender en medfinansiering af foreningskonsulentstillingen i 2023 med i alt 150.000 kr.
2. godkender medfinansiering, på 100.000 på folkeoplysningsområdet jævnfør Fritidsudvalgets anbefaling.
3. godkender, at finansieringen af foreningskonsulenten fra 1. januar 2024 indgår i budgetforhandlingerne for 2024.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 09.01.2023

Fraværende: Helle Jessen (A)

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Ad 1: Godkendt.

Ad 2: Godkendt.

Ad 3: Godkendt.

Sagsfremstilling

Foreningskonsulentstillingen i Center for Kultur og Borgerservice er en projektstilling, som udløber 28. februar 2023.
Foreningskonsulentens primære opgave er at være i kontakt med foreninger og frivillige for at medvirke til foreningernes
virke og udvikling.

Beslutningen om at ansætte en foreningskonsulent blev til på baggrund af Syddansk Universitets Foreningsundersøgelse
(2018) af foreningslivet i Næstved Kommune, hvor det anbefales:

1. At give foreningerne mulighed for at tale med en foreningskonsulent, hvis en forening er inde i en negativ
udvikling.

2. At påvirke og hjælpe foreningerne med at skaffe nye medlemmer og frivillige.
3. At overveje at gøre en større indsats for at fremme samarbejdet mellem foreningerne og skoler, institutioner og

andre kommunale institutioner.
4. At overveje om udviklingen af foreningslivet skal komme fra foreningerne selv eller om kommunen vil bidrage til

en udvikling ved eksempelvis at tage initiativ til nye aktiviteter i foreningerne, medvirke til dannelsen af nye
foreninger, styrke samarbejdet med kommunale institutioner mv.



Projektstillingen er afgørende for at Center for Kultur og Borgerservice kan imødekomme de fire punkter, som bliver
fremhævet i analysen. I projektperioden har foreningskonsulenten desuden:

ydet hjælp og vejledning til opstart af nye folkeoplysende foreninger.
været på besøg hos foreninger med det formål at give målrettet vejledning på de ønsker og udfordringer de har.
været en synlig og tilgængelig kontakt til kommunen for foreningerne.
været en sparringspartner for frivillige foreningsledere.

En forlængelse af projektstillingen vil give mulighed for at fastholde foreningskonsulentens kompetencer, viden og
relationer samt gøre det muligt at fortsætte arbejdet med ovenstående punkter.

Mærk Næstved Visionen

Foreningskonsulentstillingen understøtter desuden foreningerne i at skabe udviklende, sunde fællesskaber, som er åbne
for alle børn og unge i hele Næstved Kommune. Netop et bredt tilbud med mange forskellige muligheder for
fritidsaktiviteter har vist sig at være vigtig for børn og unges deltagelse samt deres mentale sundhed og trivsel.

Finansiering

Foreningskonsulentstillingen er på nuværende tidspunkt en fuldtidsstilling, som er finansieret til 28. februar 2023. Det vil
koste omkring 450.000 kr. at forlænge stillingen til udgangen af 2023.

I de resterende 10 måneder af 2023 er der mulighed for at foreningskonsulentstillingen kan kombineres med den vakante
deltidsstilling som frivilligkoordinator i Team Unge og Integration. Det vil betyde, at foreningskonsulentstillingen ikke vil
være fuld tid på fritidsområdet i 2023, men kombineres med opgaver omkring at hjælpe ukrainske flygtninge med at få
netværk samt kontakt til det lokale foreningsliv.

Finansiering af stillingen i 10 måneder i 2023, i alt 450.000 kr.:

Fritidsudvalget har besluttet at bidrage med 100.000 kr. ved omprioritering af midler afsat til
Foreningskonferencen.
Deltidsstillingen i Team Unge og Integration bidrager med 200.000 kr.
Fritidsudvalget beder Kultur- og Idrætsudvalget om 150.000 kr. i medfinansiering. Administrationen kan pege på at
finansiering kan findes på området "tilskud til selvejende haller" da Foreningskonsulentstillingen bidrager til, at der
blandt andet genereres foreningsaktiviteter i kommunens ni selvejende haller. På mødet 7. november godkendte
Kultur- og Idrætsudvalget et driftstilskud til de selvejende haller, hvor der inden for den samlede ramme fortsat er
mulighed for at hallerne kan søge om ekstraordinært forhøjede energiudgifter og uforudsete hændelser i 2023. Som
situationen er lige nu, ser det ikke ud til at behovet for puljen er så stort, som tidligere antaget.

Supplerende

Fritidsudvalget besluttede på deres møde 1. december 2022 følgende:

"Fritidsudvalget udtaler, at de finder det vigtigt at kunne videreføre ordningen med Foreningskonsulentstillingen.

Fritidsudvalget kan pege på en delfinansiering for 2023 med 100.000 kr. som er afsat til Foreningskonference og anmoder
Kultur- og Idrætsudvalget om at restfinansiere så ordningen med Foreningskonsulentstillingen kan forlænges til 31.
december 2023.

Dette med en forhåbning om, at Kultur- og Idrætsudvalget vil arbejde for at gøre ordningen med
Foreningskonsulentstillingen permanent fra 2024."



Økonomi

Administrationen kan oplyse, at det er muligt for udvalget at foretage de anbefalede omprioriteringer af budget 2023, hvis
indstillingspunkt 1 og 2 godkendes.



Punkt 5: Godkendelse af ansøgning til Interreg vedr. projektet Femern
Bælt-Dannelsesregion

20.00.00-P20-9-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 09.01.2023

Kultur- og Demokratiudvalget godkendte 12.11.2021, at administrationen skulle indgå i et forprojekt med Region
Sjælland, Zealand - Sjællands Erhvervsakademi, Holmegaard Værk, Universität zu Lübeck og Technik-Zentrum Lübeck
med henblik på at udarbejde et nyt Interregprojekt. Der foreligger nu en ansøgning. Udvalget skal i denne sag godkende
ansøgningen, herunder budget, til Interreg vedr. projektet Femern Bælt-Dannelsesregion. Femern Bælt-Dannelsesregion
er et tre-årigt samarbejdsprojekt mellem Næstved Kommune, Region Sjælland, Zealand - Sjællands Erhvervsakademi,
Technikzentrum Lübeck og Hansestadt Lübeck, samt diverse andre partnere.
Den overordnede vision i projekt er, at unge og unge voksne har den tekniske viden, de kreative forudsætninger, de
sproglige kompetencer og de interkulturelle evner til at skabe fremtidens grænseoverskridende bæredygtige udvikling.

Næstved Kommunes rolle som leadpartner i projektet er fuldt finansieret af Interreg Deutschland-Danmark og Region
Sjælland.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget godkender Næstveds deltagelse i ansøgningen til Interreg vedr. projektet Femern
Bælt-Dannelsesregion.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 09.01.2023

Fraværende: Helle Jessen (A)

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Kultur- og Idrætsudvalget godkendte Næstved deltagelse i ansøgningen til Interreg for så vidt angår delmål 3 vedr. Unge-
projekter. Udvalget oversender sagen til beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget (BUU) i forhold til delmål 1, 2, 4 og
5, idet disse ligger inden for BUUs resortområde.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Borgerservice i Næstved Kommune er gået sammen med Region Sjælland, Zealand - Sjællands
Erhvervsakademi, RUC, Technik-Zentrum Lübeck, Hansestadt Lübeck, og blandt andre Næstved Gymnasium og HF,
ZBC, Køge Gymnasium, Emil-Possehl-Schule og Hanseschule für Wirtschaft und Verwaltung om projektet Femern Bælt-
Dannelsesregion. Projektet bygger på forprojekt På vej mod Femern Bælt-Dannelsesregion, der afsluttes den 27. februar
2023.

Vision og formål i Femern Bælt-Dannelsesregion
Femern Bælt Dannelsesregion er et Interreg 6A-projekt, hvor visionen er, at unge og unge voksne har den tekniske viden,
de kreative forudsætninger, de sproglige kompetencer og de interkulturelle evner til at skabe fremtidens
grænseoverskridende bæredygtige udvikling.



Formålet med projektet er at videreudvikle netværk mellem danske og tyske uddannelsesinstitutioner, der følger og
igangsætter dansk-tyske uddannelsesprojekter mhp. på at gøre uddannelserne mere attraktive.

Dannelsesregionens organisering

Projektet er organiseret i fem delmål, der svarer til en projektorganisering i arbejdspakker (AP).

1. Administration og kommunikation

Den overordnede koordinering af projektet udføres af projektlederen for Leadpartner. Ekstern formidling vil ske ved
formidling på projektpartnernes hjemmesider, en projekthjemmeside og sociale medier, samt pressemeddelelser.
Projekthjemmesiden bruges blandt andet til at stille nyudviklede uddannelsesressourcer til rådighed.

2. Innovation og samskabelse

Zealand - Sjællands Erhvervsakademi har ansvar for gennemførelsen af AP 2, der har til formål at øge relevansen og
kvaliteten af danske og tyske uddannelser gennem nye samarbejder med kulturaktører, samt SMV'er (små og mellemstore
virksomheder) med bæredygtig profil og fra den kreative branche. Delmålet udvikler undervisere til bedre at ruste elever
og studerende med en kombination af teknologiske og kreative kompetencer.

3. Unge-projekter

AP 3 uddanner danske og tyske unge og unge voksne med samarbejds- og projektledelseskompetencer, der gør dem i
stand til at gennemføre dansk-tyske kultur- og fritidsprojekter. Planlægningen og gennemførelsen af unge-projekterne skal
ruste målgruppen med praktiske kompetencer og livsfærdigheder. Projekterne bidrager til at udvikle netværket mellem
danske og tyske fritidsforeninger og kulturforeninger og synliggør, hvordan unge-projekter kan bidrage til yderligere at
styrke studie- og ungemiljøet i regionen med udgangspunkt i eksemplerne fra Næstved og Lübeck. Unge-projekterne
finansieres gennem den dansk-tyske Borgerfond som Næstved Kommune er partner i.

4. Inklusion i undervisningen

AP 4 støtter unge i udsatte positioner i at udvikle deres faglighed og danne nye erfaringer, der fremmer deres
selvforståelse. Dermed skal delmålet bidrage til at flere bliver optaget på en ungdomsuddannelse.

5. Anvendt forskning og efteruddannelse

AP 5 støtter gennemførelsen af AP 2-4. Gennem målrettet efteruddannelse af undervisere fremmes deres faglighed og
evne til at udvikle undervisningen i forhold til digitalisering, nabolandet og inddragelsen af virksomheder og
kulturorganisationer. Arbejdspakken bidrager også til at styrke vidensgrundlaget om god ledelsespraksis i dansk-tyske
projekter gennem anvendt forskning i projektrelationerne med tilhørende formidlingsindsats.

Orientering af § 17, stk. 4-udvalget

Sagen forelægges til orientering i § 17, stk. 4 Udvalg for Unge og Uddannelse.

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at projektet er finansieret med midler fra Interreg Deutschland-Danmark og Næstved
kommunens egenfinansiering finansieres af regionale udviklingsmidler fra Region Sjælland.

Bilag
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Punkt 6: Meddelelser til orientering
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Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 09.01.2023

Fraværende: Helle Jessen (A)

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

1: Til efterretning.

2: Til efterretning. Udvalget anmoder administrationen om at udarbejde et notat på baggrund af henvendelsen.

3: Udvalget ønsker at besøge medborgerhuset på Sct. Peders Kirkeplads 14 i forbindelse med et udvalgsmøde.

4: Invitation til konference i kulturregionen den 9. marts. Udvalget tilskrives om deltagelse.

5: Udvalget ønsker til næste møde en oversigt over udnyttelsesgraden af kunstgræsbaner i kommunen.

6: LAG-midler drøftet.

7: Alle foreninger gøres fremadrettet bekendt med beslutningen i byrådet den 29. november, sag 258.

8: Administrationen udarbejder notat vedr. svømmeundervisning efter folkeskoleloven finansieret via kulturbudgettet sker
i henhold til byrådsbeslutningen af 29. november, sag 258. Notatet sendes til udvalget.

Sagsfremstilling

1. Status på byggeriet af nye vand- og svømmefaciliteter.
2. Henvendelse fra aftenskolerne (vedlagt).

Bilag

Bilag til pkt. 2: Lokaletilskud til aftenskolerne
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